
Rio Grande do Norte , 02 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2579 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                      122 

GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 457/2021 – GAB 

 

Portaria nº. 457/2021 – GAB 
  

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E :  

Art. 1º - Exonerar, ANTONIO CARLOS SIPRIANO DA SILVA, 

CPF: 065.115.214-35, do cargo de provimento em comissão, símbolo 

CC-5, de Chefe do Clube dos Servidores, vinculado à Secretaria 

Municipal de Esportes e Lazer. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de julho de 2021. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de julho de 

2021. 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:3CC74615 

 
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 

(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 

 

O Pregoeiro do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Santa Cruz torna público a quem interessar, que estará realizando no 

dia 12 de agosto de 2021, às 10h30min, na sede do SAAE, a Licitação 

– PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP, objetivando o Registro 

de Preços para aquisição futura e parcelada de material e utensílios de 

limpeza para atendimento às necessidades do órgão. O Edital 

encontra-se disponível na sede do SAAE, à Av. Rio Branco, nº 609, 

Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de 

segunda a sexta-feira. Ressalte-se que a sessão pública será 

processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança 

preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública 

decorrente do Coronavírus (Covid-19), no âmbito do Município de 

Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância de 1,50 metro entre as 

pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para 

fins de higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se 

fazer presente na sessão pública, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE 

estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena 

determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e 

obedecer ao distanciamento recomendado. 

  

Santa Cruz/RN, em 30 de julho de 2021. 

  

JAIDELSON BEZERRIL FREIRE 
Pregoeiro do SAAE 

  

Publicado por: 
Jaidelson Bezerril Freire 

Código Identificador:DD78B3F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2021-SRP 

 

No Aviso de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-SRP, 

publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM Nº 2575, em 27 

de julho de 2021, na pág. 141, ONDE SE LÊ: “Santa Cruz/RN, 26 de 

agosto de 2021”, LEIA-SE: “Santa Cruz/RN, 26 de julho de 2021”. 

  

Santa Cruz/RN, em 30 de julho de 2021. 

  

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:2A74A4C2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 – PMSM 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
  

O PREFEITO DE SANTA MARIA/RN, no uso de suas atribuições 

legais, por intermédio de seu, PRESIDENTE e Comissão Permanente 

de Licitação, nomeados pela Portaria Nº 018/2021/GP, torna público a 

quem possa interessar que realizará licitação, na modalidade de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021, do tipo MENOR PREÇO, 

em conformidade com o descrito no Anexo I, CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS AFIM DE 

ELABORAR EDITAIS E CONTRATOS, ACOMPANHAR EM 

SESSÃO PÚBLICA E PROCESSOS, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA MARIA/RN. A sessão pública e abertura dos envelopes 

acontecerá no dia 17 de Agosto de 2021 ás 09:00 hs na Sala da 

Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Presidente 

Juscelino, Nº 461, 1º Andar, Centro, SANTA MARIA/RN – CEP: 

59.464-000. A Retirada do Edital e seus anexos poderão ser 

solicitados EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico através do e-

mail:licitacoes@santamaria.rn.gov.br. Outros esclarecimentos 

necessários também poderão ser direcionados no e-mail 

supramencionado. 

  

Santa Maria/RN, 30 de Julho de 2021.  

  

JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA 
Presidente da CPL 

  

Publicado por: 
Juecy Fernandes Aurino da Silva 

Código Identificador:C9910545 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

 

PORTARIA 107/2021 Santa Maria-RN, 30 de Junho de 2021. 

  

O Prefeito constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - EXONERAR a Sra. ROSANGELA MARIA DA SILVA, 

CPF: 011.721.444-27, do cargo de CONSELHEIRA TUTELAR. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 

todas as demais disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

RANIERY SOARES CÂMARA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Alenuska Maiara Martins Bezerra 

Código Identificador:93B54A25 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

 


